



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP
PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS



SERVIÇO: Elaboração de Projeto Básico e Executivo, Controle e Acompanhamento de Obras Públicas, destinadas a atender as necessidades da SEVOP - Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas.

DATA: novembro-22

PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS

PROJETO ESTRUTURAL, DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
1.	PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO				
1.1	• FUNDAÇÃO;	m²	20.000,00	R\$ 12,65	R\$ 253.000,00
1.2	• SUPERESTRUTURA.	m²	20.000,00	R\$ 13,86	R\$ 277.100,00
2.	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA/MISTA				
2.1	• PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA	m²	18.000,00	R\$ 12,36	R\$ 222.390,00
2.2	• PROJETO DE ESTRUTURA MISTA	m²	1.000,00	R\$ 16,38	R\$ 16.380,00
3.	PROJETO DE PONTES, VIADUTOS e PONTILHÕES				
3.1	• PROJETO DE PONTE EM CONCRETO ARMADO;	m²	700,00	R\$ 167,22	R\$ 117.050,50
3.2	• PROJETO DE PONTE EM ESTRUTURA METÁLICA;				
3.3	• PROJETO DE PONTE EM ESTRUTURA MISTA;	m²	300,00	R\$ 167,22	R\$ 50.164,50
3.4	• PROJETO DE PONTE EM TRILHO FERROVIÁRIO				
4.	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL -ZONA URBANA E RURAL				
4.1	• PROJETO EXECUTIVO DE DRENAGEM PLUVIAL	Km	25,00	R\$ 8.439,33	R\$ 210.983,13
5.	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - ZONA URBANA E RURAL				
5.1	• PROJETO GEOMÉTRICO DE RODOVIAS COM PISTA SIMPLES;	km	18,00	R\$ 2.462,03	R\$ 44.316,54
5.2	• PROJETO DE TERRAPLENAGEM DE RODOVIAS EM PISTA SIMPLES;	Km	18,00	R\$ 4.990,24	R\$ 89.824,32
5.3	• PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE RODOVIAS EM PISTA SIMPLES.	Km	18,00	R\$ 1.778,75	R\$ 32.017,41
6.	LEVANTAMENTO TÉCNICO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS				
6.1	• LEVANTAMENTO E/OU PARECER TÉCNICO; • MEMORIAIS DESCRITIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PROCEDIMENTOS EXECUTIVOS; • PLANILHA DE CUSTOS (ORÇAMENTOS) ; • CRONOGRAMAS FÍSICO E FINANCEIRO. • CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DO PROJETO EXECUTIVO	m²	18.000,00	R\$ 10,02	R\$ 180.360,00
TOTAL GERAL DA PLANILHA					R\$ 1.493.586,40

Atuação de Procedimentos Legais

Bruno Cunha Castanheira
Téc. em Gestão - Eng. Civil
Port. Nº 1691/2019-GF
CREA: 1404194905